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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 99 Alm. del som Folketingets Udvalg for Landdistrikter og 

Øer har stillet til ministeren for grøn trepart den 8. april. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina 

Lorentzen Dehnhardt (SF). 

Spørgsmål nr. 99 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Landdistrikter og Øer 

”Vil ministeren redegøre for de statslige omkostninger forbundet med en mulig varig støtteordning 

for økologiske landmænd, hvis bedrift ligger på en dansk ø uden fastlandsforbindelse, der skal kom-

pensere for den tabte indtægt forbundet med afregningen af deres økologiske varer med udgangs-

punkt i konventionelle priser af logistiske årsager?” 

Svar 

Det er vigtigt, at landbrugsstøtten sikrer gode vilkår for økologisk landbrugsproduktion i hele landet. 

Det gælder også landbrugere på de ikke-brofaste øer, hvor der er øgede driftsomkostninger forbundet 

med bedriftens beliggenhed. Danmark har af samme årsag to landbrugsstøtteordninger målrettet hhv. 

landbrugere på ikke-brofaste øer og arealstøtte til økologiske landbrugere.  

 

Ø-støtten gives som et tillæg på 500 kr./ha., og kan søges som tillæg til grundbetaling (1.900 kr./ha) på 

øer uden broforbindelse til fastlandet. Tilskudssatsen for ø-støtten er fastsat på baggrund af det bereg-

nede indkomsttab og ekstra omkostninger forbundet med bedriftens beliggenhed på en ø uden brofor-

bindelse til fastlandet.  

 

Økologiske arealstøtte er målrettet landbrugere, som enten ønsker at opretholde eller omlægge til øko-

logisk landbrug. Ordningen bidrager til bl.a. klima, miljø og bæredygtighed, og udmøntes som en øko-

logisk basisstøtte samt en række tillæg, bl.a. et omlægningstillæg som understøtter omlægning til øko-

logi. Regeringen har sammen med partierne bag Aftale om Implementering af et Grønt Danmark og 

Aftale om grøn omstilling af dansk landbrug aftalt at øge incitamentet til økologisk landbrug yderligere 

med aftale af 11. april 2025 ved bl.a. at hæve omlægningstillægget i økologisk arealstøtte fra 1.600 til 

1.800 kr. pr. hektar og basisstøtten til økologiske arealer fra 1.200 til 1.350 kr. pr. ha. Økologiske land-

brugere med bedrifter beliggende på ikke-brofaste øer kan søge om både ø-støtte og økologisk areal-

støtte. 
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